

**【表紙】**

|            |                                  |
|------------|----------------------------------|
| 【提出書類】     | 四半期報告書                           |
| 【根拠条文】     | 金融商品取引法第24条の4の7第1項               |
| 【提出先】      | 関東財務局長                           |
| 【提出日】      | 平成26年6月13日                       |
| 【四半期会計期間】  | 第56期第1四半期（自平成26年2月1日至平成26年4月30日） |
| 【会社名】      | 株式会社オーエムツーネットワーク                 |
| 【英訳名】      | OM Network Co.,Ltd.              |
| 【代表者の役職氏名】 | 代表取締役社長 大越 勤                     |
| 【本店の所在の場所】 | 東京都港区芝大門2丁目4番7号                  |
| 【電話番号】     | 03(5405)9541                     |
| 【事務連絡者氏名】  | 取締役管理部長 澄川 新一                    |
| 【最寄りの連絡場所】 | 東京都港区芝大門2丁目4番7号                  |
| 【電話番号】     | 03(5405)9541                     |
| 【事務連絡者氏名】  | 取締役管理部長 澄川 新一                    |
| 【縦覧に供する場所】 | 株式会社東京証券取引所<br>(東京都中央区日本橋兜町2番1号) |

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

| 回次                               | 第55期<br>第1四半期連結<br>累計期間   | 第56期<br>第1四半期連結<br>累計期間   | 第55期                      |
|----------------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|
| 会計期間                             | 自平成25年2月1日<br>至平成25年4月30日 | 自平成26年2月1日<br>至平成26年4月30日 | 自平成25年2月1日<br>至平成26年1月31日 |
| 売上高 (千円)                         | 8,376,764                 | 8,575,977                 | 34,719,270                |
| 経常利益 (千円)                        | 406,429                   | 401,363                   | 1,320,270                 |
| 四半期(当期)純利益 (千円)                  | 215,678                   | 233,289                   | 607,018                   |
| 四半期包括利益又は包括利益 (千円)               | 220,398                   | 240,193                   | 613,342                   |
| 純資産額 (千円)                        | 7,607,715                 | 8,104,528                 | 8,000,659                 |
| 総資産額 (千円)                        | 13,963,981                | 14,472,591                | 13,699,276                |
| 1株当たり四半期(当期)純利益<br>金額 (円)        | 31.64                     | 34.23                     | 89.06                     |
| 潜在株式調整後1株当たり四半期<br>(当期)純利益金額 (円) | -                         | -                         | -                         |
| 自己資本比率 (%)                       | 54.5                      | 56.0                      | 58.4                      |

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### 2【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当第1四半期連結累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。  
また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

### 2【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

#### (1)業績の状況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府による経済政策、金融政策を背景に、緩やかな回復基調にあるものの、新興国経済の成長減速や輸入原材料の価格上昇、4月以降は消費税率引き上げに伴う国内景気の下振れ懸念要因があります。

当社グループ中核事業の属する食品小売及び外食業界におきましても、お客様の節約・低価格志向は依然として根強く、消費税率引き上げに伴う可処分所得の実質目減りにより、企業間の競争は激化しており、厳しい状況が続いております。

このような中で当社グループは、主力事業である食肉等の小売業において、従業員教育や作業オペレーションの改善、イベント等に向けた提案型販売の強化を進めました。外食事業にあってはステーキレストランチェーン事業の競争力向上のための施策を実施し、また加工事業における品質向上のための施策や新規顧客開拓取引等に取り組んでまいりました。

その結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は85億75百万円（前年同期比2.4%増）、営業利益は3億49百万円（同3.6%減）、経常利益は4億1百万円（同1.2%減）、四半期純利益は2億33百万円（同8.2%増）となりました。

営業の概況をセグメント別に記述すると以下の通りであります。

##### 「食肉等の小売業」

当第1四半期連結累計期間の開店は4店、閉店は5店であり、その結果、当第1四半期連結会計期間末の店舗数は145店になりました。内訳は食肉小売店116店（前期末比1店増）、惣菜小売店29店（同2店減）であります。当セグメントを取り巻く環境は上記記載の通りで、その結果売上高は51億2百万円（前年同期比2.0%増）、営業利益は3億28百万円（同13.1%増）となりました。

##### 「食肉等の製造・加工業」

主力のハム・ソーセージ部門において既存取引先での伸び悩みがあるものの、新規取引先開拓やデリカ部門等の他部門の取引増加により、売上高は16億54百万円（前年同期比1.0%増）となりました。営業利益は原料相場の高騰等の影響から0百万円（同98.6%減）となりました。

##### 「外食業」

当第1四半期連結累計期間の開閉店はなく、当第1四半期連結会計期間末の店舗数は58店であります。売上高につきましては、(株)焼肉の牛太はカットセンターの新規取引先の増加等、(株)オーエムツーダイニングは販促活動やメニュー改廃等により、19億80百万円（前年同期比4.2%増）となりました。営業利益につきましては、店舗損益改善の他、(株)焼肉の牛太のカットセンターのホルモン販売増加も寄与し、営業利益は1億30百万円（同2.5%増）となりました。

#### (2)事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

#### (3)研究開発活動

該当事項はありません。

## 第3【提出会社の状況】

## 1【株式等の状況】

## (1)【株式の総数等】

## 【株式の総数】

| 種類   | 発行可能株式総数(株) |
|------|-------------|
| 普通株式 | 17,280,000  |
| 計    | 17,280,000  |

## 【発行済株式】

| 種類   | 第1四半期会計期間末現在発行数<br>(株)<br>(平成26年4月30日) | 提出日現在発行数(株)<br>(平成26年6月13日) | 上場金融商品取引所<br>名又は登録認可金融<br>商品取引業協会名 | 内容                   |
|------|--|-----------------------------|------------------------------------|----------------------|
| 普通株式 | 7,335,634                              | 7,335,634                   | 東京証券取引所<br>JASDAQ<br>(スタンダード)      | 単元株式数は100<br>株であります。 |
| 計    | 7,335,634                              | 7,335,634                   | -                                  | -                    |

## (2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

## (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

## (4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

## (5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

| 年月日                      | 発行済株式総<br>数増減数<br>(株) | 発行済株式総<br>数残高(株) | 資本金増減額<br>(千円) | 資本金残高<br>(千円) | 資本準備金増<br>減額(千円) | 資本準備金残<br>高(千円) |
|--------------------------|-----------------------|------------------|----------------|---------------|------------------|-----------------|
| 平成26年2月1日～<br>平成26年4月30日 | -                     | 7,335,634        | -              | 466,700       | -                | 1,529,877       |

## (6)【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

## (7) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成26年1月31日）に基づく株主名簿による記載をしております。

## 【発行済株式】

平成26年4月30日現在

| 区分             | 株式数(株)         | 議決権の数(個) | 内容                            |
|----------------|----------------|----------|-------------------------------|
| 無議決権株式         | -              | -        | -                             |
| 議決権制限株式(自己株式等) | -              | -        | -                             |
| 議決権制限株式(その他)   | -              | -        | -                             |
| 完全議決権株式(自己株式等) | 普通株式 519,400   | -        | 権利内容に何ら限定のない<br>当社における標準となる株式 |
| 完全議決権株式(その他)   | 普通株式 6,815,300 | 68,153   | 同上                            |
| 単元未満株式         | 普通株式 934       | -        | 同上                            |
| 発行済株式総数        | 7,335,634      | -        | -                             |
| 総株主の議決権        | -              | 68,153   | -                             |

(注) 上記完全議決権株式(その他)の欄には、証券保管振替機構名義の株式300株(議決権の数3個)が含まれております。

## 【自己株式等】

平成26年4月30日現在

| 所有者の氏名又は名称           | 所有者の住所            | 自己名義所有<br>株式数(株) | 他人名義所有<br>株式数(株) | 所有株式数の<br>合計(株) | 発行済株式総数<br>に対する所有株式<br>数の割合(%) |
|----------------------|-------------------|------------------|------------------|-----------------|--------------------------------|
| 株式会社オーエムツー<br>ネットワーク | 東京都港区芝大門<br>2-4-7 | 519,400          | -                | 519,400         | 7.08                           |
| 計                    | -                 | 519,400          | -                | 519,400         | 7.08                           |

## 2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4【経理の状況】

### 1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第1四半期連結会計期間（平成26年2月1日から平成26年4月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成26年2月1日から平成26年4月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について有限責任 あずさ監査法人による四半期レビューを受けております。

なお、当社の監査人は次の通り交代しております。

第55期連結会計年度

UHY東京監査法人

第56期第1四半期連結会計期間及び第1四半期連結累計期間

有限責任 あずさ監査法人

## 1【四半期連結財務諸表】

## (1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

|                   | 前連結会計年度<br>(平成26年1月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(平成26年4月30日) |
|-------------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>       |                         |                              |
| <b>流動資産</b>       |                         |                              |
| 現金及び預金            | 5,371,705               | 5,837,669                    |
| 受取手形及び売掛金         | 832,553                 | 901,086                      |
| テナント未収入金          | 1,157,414               | 1,118,597                    |
| 商品及び製品            | 545,926                 | 517,758                      |
| 仕掛品               | 12,540                  | 10,813                       |
| 原材料及び貯蔵品          | 481,053                 | 757,210                      |
| 繰延税金資産            | 71,605                  | 109,889                      |
| 未収入金              | 223,727                 | 200,686                      |
| その他               | 241,762                 | 263,325                      |
| 貸倒引当金             | 23,738                  | 20,790                       |
| <b>流動資産合計</b>     | <b>8,914,550</b>        | <b>9,696,246</b>             |
| <b>固定資産</b>       |                         |                              |
| <b>有形固定資産</b>     |                         |                              |
| 建物及び構築物           | 4,066,576               | 4,068,533                    |
| 減価償却累計額           | 2,471,017               | 2,513,352                    |
| 建物及び構築物(純額)       | 1,595,558               | 1,555,180                    |
| 機械装置及び運搬具         | 1,757,949               | 1,800,625                    |
| 減価償却累計額           | 1,478,472               | 1,493,451                    |
| 機械装置及び運搬具(純額)     | 279,476                 | 307,173                      |
| 土地                | 718,296                 | 718,296                      |
| その他               | 1,353,641               | 1,382,937                    |
| 減価償却累計額           | 990,796                 | 1,015,954                    |
| その他(純額)           | 362,845                 | 366,983                      |
| 減損損失累計額           | 387,668                 | 376,140                      |
| <b>有形固定資産合計</b>   | <b>2,568,508</b>        | <b>2,571,494</b>             |
| <b>無形固定資産</b>     |                         |                              |
| のれん               | 21,824                  | 20,005                       |
| その他               | 141,618                 | 138,740                      |
| <b>無形固定資産合計</b>   | <b>163,442</b>          | <b>158,746</b>               |
| <b>投資その他の資産</b>   |                         |                              |
| 投資有価証券            | 130,332                 | 144,741                      |
| 長期貸付金             | 90,956                  | 100,447                      |
| 繰延税金資産            | 234,016                 | 226,975                      |
| 敷金及び保証金           | 1,268,374               | 1,252,379                    |
| 投資不動産             | 257,376                 | 257,376                      |
| 減価償却累計額           | 20,676                  | 23,397                       |
| 投資不動産(純額)         | 236,699                 | 233,979                      |
| その他               | 113,816                 | 109,005                      |
| 貸倒引当金             | 21,422                  | 21,422                       |
| <b>投資その他の資産合計</b> | <b>2,052,774</b>        | <b>2,046,104</b>             |
| <b>固定資産合計</b>     | <b>4,784,725</b>        | <b>4,776,345</b>             |
| <b>資産合計</b>       | <b>13,699,276</b>       | <b>14,472,591</b>            |



(単位：千円)

|                | 前連結会計年度<br>(平成26年1月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(平成26年4月30日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>    |                         |                              |
| 流動負債           |                         |                              |
| 買掛金            | 2,190,618               | 2,713,714                    |
| 短期借入金          | 560,000                 | 500,000                      |
| 1年内返済予定の長期借入金  | 336,538                 | 319,667                      |
| 未払金            | 452,310                 | 436,455                      |
| 未払法人税等         | 155,670                 | 190,048                      |
| 賞与引当金          | 92,180                  | 181,272                      |
| その他            | 487,773                 | 564,833                      |
| 流動負債合計         | 4,275,091               | 4,905,991                    |
| 固定負債           |                         |                              |
| 長期借入金          | 796,900                 | 862,806                      |
| 長期未払金          | 973                     | 857                          |
| 退職給付引当金        | 180,402                 | 164,497                      |
| 役員退職慰労引当金      | 63,326                  | 62,486                       |
| 資産除去債務         | 173,028                 | 170,477                      |
| 厚生年金基金解散等損失引当金 | 127,777                 | 127,777                      |
| その他            | 81,116                  | 73,169                       |
| 固定負債合計         | 1,423,525               | 1,462,071                    |
| 負債合計           | 5,698,616               | 6,368,062                    |
| <b>純資産の部</b>   |                         |                              |
| 株主資本           |                         |                              |
| 資本金            | 466,700                 | 466,700                      |
| 資本剰余金          | 1,064,000               | 1,064,000                    |
| 利益剰余金          | 6,928,434               | 7,025,399                    |
| 自己株式           | 476,078                 | 476,078                      |
| 株主資本合計         | 7,983,055               | 8,080,020                    |
| その他の包括利益累計額    |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金   | 17,604                  | 24,508                       |
| その他の包括利益累計額合計  | 17,604                  | 24,508                       |
| 純資産合計          | 8,000,659               | 8,104,528                    |
| 負債純資産合計        | 13,699,276              | 14,472,591                   |

## (2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

## 【四半期連結損益計算書】

## 【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成25年2月1日<br>至平成25年4月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成26年2月1日<br>至平成26年4月30日) |
|-----------------|---|---|
| 売上高             | 8,376,764                                   | 8,575,977                                   |
| 売上原価            | 5,302,439                                   | 5,491,910                                   |
| 売上総利益           | 3,074,324                                   | 3,084,067                                   |
| 販売費及び一般管理費      | 2,712,119                                   | 2,734,964                                   |
| 営業利益            | 362,204                                     | 349,102                                     |
| 営業外収益           |   |   |
| 受取利息            | 1,822                                       | 1,704                                       |
| 受取配当金           | 560   | 840   |
| 持分法による投資利益      | -   | 8,699                                       |
| 家賃収入            | 33,902                                      | 13,526                                      |
| 協賛金収入           | 22,632                                      | 23,696                                      |
| 受取手数料           | 6,528                                       | 4,387                                       |
| その他             | 3,889                                       | 5,283                                       |
| 営業外収益合計         | 69,335                                      | 58,138                                      |
| 営業外費用           |   |   |
| 支払利息            | 4,259                                       | 3,137                                       |
| 持分法による投資損失      | 3,815                                       | -   |
| 不動産賃貸原価         | 16,877                                      | 2,720                                       |
| その他             | 157   | 19  |
| 営業外費用合計         | 25,110                                      | 5,877                                       |
| 経常利益            | 406,429                                     | 401,363                                     |
| 特別利益            |   |   |
| 有形固定資産売却益       | 84  | -   |
| 投資有価証券売却益       | -   | 3,721                                       |
| 特別利益合計          | 84  | 3,721                                       |
| 特別損失            |   |   |
| 有形固定資産除却損       | 192   | 782   |
| 店舗閉鎖損失          | 18,786                                      | 11,402                                      |
| その他             | 1,109                                       | 1,023                                       |
| 特別損失合計          | 20,088                                      | 13,208                                      |
| 税金等調整前四半期純利益    | 386,426                                     | 391,876                                     |
| 法人税、住民税及び事業税    | 172,057                                     | 193,570                                     |
| 法人税等調整額         | 1,309                                       | 34,983                                      |
| 法人税等合計          | 170,747                                     | 158,587                                     |
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 215,678                                     | 233,289                                     |
| 四半期純利益          | 215,678                                     | 233,289                                     |

## 【四半期連結包括利益計算書】

## 【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成25年2月1日<br>至平成25年4月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成26年2月1日<br>至平成26年4月30日) |
|-----------------|---|---|
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 215,678                                     | 233,289                                     |
| その他の包括利益        |   |   |
| その他有価証券評価差額金    | 4,720                                       | 6,904                                       |
| その他の包括利益合計      | 4,720                                       | 6,904                                       |
| 四半期包括利益         | 220,398                                     | 240,193                                     |
| (内訳)            |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 220,398                                     | 240,193                                     |

## 【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

テナント未収入金

前連結会計年度(平成26年1月31日)

ショッピングセンター及び百貨店等にテナントとして出店している店舗の未精算分にかかる売上金の未収入金額であります。

当第1四半期連結会計期間(平成26年4月30日)

ショッピングセンター及び百貨店等にテナントとして出店している店舗の未精算分にかかる売上金の未収入金額であります。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

|         | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成25年2月1日<br>至平成25年4月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成26年2月1日<br>至平成26年4月30日) |
|---------|---|---|
| 減価償却費   | 125,047千円                                   | 116,228千円                                   |
| のれんの償却額 | 1,818                                       | 1,818                                       |

(株主資本等関係)

前第1四半期連結累計期間(自平成25年2月1日至平成25年4月30日)

配当金支払額

| (決議)                 | 株式の種類 | 配当金の総額<br>(千円) | 1株当たり<br>配当額<br>(円) | 基準日        | 効力発生日      | 配当の原資 |
|----------------------|-------|----------------|---------------------|------------|------------|-------|
| 平成25年4月26日<br>定時株主総会 | 普通株式  | 136,323        | 20                  | 平成25年1月31日 | 平成25年4月30日 | 利益剰余金 |

当第1四半期連結累計期間(自平成26年2月1日至平成26年4月30日)

配当金支払額

| (決議)                 | 株式の種類 | 配当金の総額<br>(千円) | 1株当たり<br>配当額<br>(円) | 基準日        | 効力発生日      | 配当の原資 |
|----------------------|-------|----------------|---------------------|------------|------------|-------|
| 平成26年4月28日<br>定時株主総会 | 普通株式  | 136,323        | 20                  | 平成26年1月31日 | 平成26年4月30日 | 利益剰余金 |

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

Ⅰ 前第1四半期連結累計期間(自平成25年2月1日 至平成25年4月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位:千円)

|                       | 食肉等の<br>小売業 | 食肉等の製<br>造・加工業 | 外食業       | 合計        | 調整額<br>(注)1 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注)2 |
|-----------------------|-------------|----------------|-----------|-----------|-------------|-------------------------------|
| 売上高                   |             |                |           |           |             |                               |
| 外部顧客への売上高             | 4,973,415   | 1,510,307      | 1,893,041 | 8,376,764 | -           | 8,376,764                     |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | 30,360      | 128,066        | 8,286     | 166,712   | 166,712     | -                             |
| 計                     | 5,003,775   | 1,638,373      | 1,901,328 | 8,543,476 | 166,712     | 8,376,764                     |
| セグメント利益               | 290,215     | 48,295         | 127,232   | 465,743   | 103,538     | 362,204                       |

(注)1. セグメント利益の調整額 103,538千円は、セグメント間取引消去 28,220千円、各報告セグメントに配分していない全社費用 75,318千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない人件費及び一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自平成26年2月1日 至平成26年4月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位:千円)

|                       | 食肉等の<br>小売業 | 食肉等の製<br>造・加工業 | 外食業       | 合計        | 調整額<br>(注)1 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注)2 |
|-----------------------|-------------|----------------|-----------|-----------|-------------|-------------------------------|
| 売上高                   |             |                |           |           |             |                               |
| 外部顧客への売上高             | 5,061,079   | 1,543,129      | 1,971,768 | 8,575,977 | -           | 8,575,977                     |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | 41,400      | 111,027        | 9,131     | 161,558   | 161,558     | -                             |
| 計                     | 5,102,479   | 1,654,156      | 1,980,899 | 8,737,536 | 161,558     | 8,575,977                     |
| セグメント利益               | 328,321     | 688            | 130,428   | 459,438   | 110,336     | 349,102                       |

(注)1. セグメント利益の調整額 110,336千円は、セグメント間取引消去 39,104千円、各報告セグメントに配分していない全社費用 71,231千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない人件費及び一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

## (1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

|                     | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成25年2月1日<br>至平成25年4月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成26年2月1日<br>至平成26年4月30日) |
|---------------------|---|---|
| 1株当たり四半期純利益金額       | 31円64銭                                      | 34円23銭                                      |
| (算定上の基礎)            |   |   |
| 四半期純利益金額(千円)        | 215,678                                     | 233,289                                     |
| 普通株主に帰属しない金額(千円)    | -   | -   |
| 普通株式に係る四半期純利益金額(千円) | 215,678                                     | 233,289                                     |
| 普通株式の期中平均株式数(株)     | 6,816,181                                   | 6,816,181                                   |

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

## (重要な後発事象)

該当事項はありません

## 2【その他】

該当事項はありません。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成26年6月12日

株式会社オーエムツーネットワーク

取締役会 御中

有限責任 あずさ監査法人

指定有限責任社員 公認会計士 小林 礼治 印  
業務執行社員

指定有限責任社員 公認会計士 浅井 愁星 印  
業務執行社員

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社オーエムツーネットワークの平成26年2月1日から平成27年1月31日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間（平成26年2月1日から平成26年4月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成26年2月1日から平成26年4月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

### 四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社オーエムツーネットワーク及び連結子会社の平成26年4月30日現在の財政状態及び同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

### その他の事項

会社の平成26年1月31日をもって終了した前連結会計年度の第1四半期連結会計期間及び第1四半期連結累計期間に係る四半期連結財務諸表並びに前連結会計年度の連結財務諸表は、それぞれ、前任監査人によって四半期レビュー及び監査が実施されている。前任監査人は、当該四半期連結財務諸表に対して平成25年6月14日付けで無限定の結論を表明しており、また、当該連結財務諸表に対して平成26年4月30日付けで無限定適正意見を表明している。

### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. XBR Lデータは四半期レビューの対象には含まれていません。